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Warszawa, 2021-05-12

Michał Jaros

minister finansów

Interpelacja nr 23727

Interpelacja w sprawie przepisów o cenach transferowych

 

 

Szanowny Panie Ministrze! 

Dnia 1 stycznia 2019 r. na podstawie Ustawy z dnia 23 października 2018 r. o zmianie ustawy o
podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych,
ustawy - Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2018 poz. 2193) weszła w
życie m.in. nowelizacja przepisów o cenach transferowych. 

W ustawie o podatku dochodowym od osób fizycznych w art. 23zb oraz w ustawie o podatku
dochodowym od osób prawnych w art. 11p przewidziany jest obowiązek sporządzenia
grupowej dokumentacji cen transferowych „master file”. Oba przepisy wymagają od podatników
sporządzenia takiej dokumentacji jeśli podatnik jest obowiązany do sporządzenia lokalnej
dokumentacji cen transferowych, a grupa podmiotów powiązanych do których należą spełnia
łącznie następujące warunki: 
— grupa podmiotów powiązanych sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe, 
— skonsolidowane przychody grupy podmiotów powiązanych przekroczyły w poprzednim roku
obrotowym kwotę 200 000 000 zł lub jej równowartość, 
— podmioty powiązane konsolidowane są metodą pełną lub proporcjonalną.

Stosowanie tak sformułowanych przepisów rodzi praktyczne problemy i stąd w imieniu
podatników zwracam się do Pana Ministra z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania:

Czy w przypadku nieposiadania przez podatnika informacji o spełnianiu przez grupę
podmiotów powiązanych, do której należy warunków obligujących do sporządzenia
dokumentacji grupowej „master file” wystarczające dla uniknięcia ewentualnych
konsekwencji nieposiadania tej dokumentacji będzie oświadczenie jednostki dominującej
o niespełnianiu warunków obligujących do sporządzenia dokumentacji grupowej „master
file”? 

Czy jeśli podatnik korzystał ze zwolnienia z obowiązku przygotowania lokalnej
dokumentacji cen transferowych na podstawie art. 23z ustawy o podatku dochodowym od
osób fizycznych (art. 11n ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych) i w
konsekwencji nie był zobowiązany do sporządzenia żadnej dokumentacji lokalnej to czy
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będzie w przypadku spełnienia warunków określonych w art. 23zb ustawy o podatku
dochodowym od osób fizycznych (art. 11p ustawy o podatku dochodowym od osób
prawnych) zobowiązany do sporządzenia dokumentacji grupowej „master file”? 

Czy jeśli podatnik był w danym roku podatkowym zobowiązany jedynie do sporządzenia
lokalnej dokumentacji cen transferowych dla transakcji zawieranych z podmiotami
niepowiązanymi, mającymi siedzibę w krajach stosujących szkodliwą konkurencję
podatkową, to czy przy równoczesnym spełnianiu warunków określonych w art. 23zb
ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (art. 11p ustawy o podatku
dochodowym od osób prawnych) będzie zobowiązany do sporządzenia grupowej
dokumentacji cen transferowych „master file”?

 

Łączę wyrazy szacunku 
Michał Jaros 
Poseł na Sejm RP
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